
CL) 
, II1i UI 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

000113 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços n°2018.07.31.1 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



(L)
4I 

	

000114 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Tomada de Preços 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 2018.07.31.1 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de 
construção de quadra poliesportiva coberta na Vila Lamaju, Município de Farias Brito/CE, nos 
moldes do Contrato de Repasse n° 85377412017, celebrado com a União Federal, por 
intermédio do Ministério do Esporte, representado pela Caixa Econômica Federal, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

O(A) Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito 
comunica aos interessados que no dia 17 de Agosto de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias 
Brito - CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de 
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do 
Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no 
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 
às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3544-1223. 

Farias Brito/CE, 31 de Julho de 2018. 

Tiago de Araújo Leite 
Presidente da Comissão de Licitação 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua ]osé Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



000115 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços N° 2018 .07.31  - 1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a_Lei n° 8.666193, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Tomada de Preços N° 2018.07.31.1, cuja abertura está prevista para o dia 17 de Agosto de 
2018 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para execução 
das obras de construção de quadra poliesportiva coberta na Vila Lamaju, Município de Farias 
Brito/CE, nos moldes do Contrato de Repasse n° 85377412017, celebrado com a União 
Federal, por intermédio do Ministério do Esporte, representado pela Caixa Econômica 
Federal, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 31 de Julho de 2018. 

4R~~~ 
Tiago de Araújo Leite 

Responsável pela Publicação 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



000116 

N°147, quarta-feira, 1 de agosto de 2018 	 Diário Oficial da União - Seção 3 	 ISSN 1677.7069 
	

163 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 2018,07.25.001 

Origem: Secretaria de Educação - SME. A Pregoeira da Comissão de 
Pregão 1 do Governo Municipal de Caucala torna público para 
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que às 09h do dia 
1510812018. Realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N' 
2018.07.25.001 objetivando o registro de preço para futuros e eventuais 
serviços de conservação e manutenção predial dos equipamentos da 
Secretaria Municipal de Educação de natureza continua, na Município 
de CaucaialCe, conforme descrição e especificações técnicas, mediante 
as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Maiores 
informações pelo telefone: (85) 3342.0545 1 DGL. 

Cuucaia-CE, 30 de julho de 2018. 
ANA PAULA LIMA MARQUES 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 14' 2018.07.26.002 

A Cosaiuuão Permanente de Licirução da Prefeitura 
Municipal de Caacaia, localizada no Rua Coronel Correia, 1073 - 
Parque Soledade - CaacaialCE, sorna público que se encontra à 
disposição dos interessados o edital Tomada de Preços 14' 
2018.07.26.002, cuja abjeta é a execução dos serviços de 
pavimentação asfáltica no acesso a coité/pedreira junto à Secretaria de 
lefraesteatsira do Município de CuueaialCe, que se realizará no dia 20 
de agosto de 2018 (2010012018), ás 10:30hs. Referido Edital poderá 
ser adquirido nu sítio http://www.Ice.ce.gov.br/licitacoes  ou no 
endereço acima, a partir da data deste publicação, no horário de 
expediente ao público. 

Cnucaia-CE, 31 de julho de 2018. 
MARIA PABIOLA ALVOS CASTRO 

Presidente da CRI 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 2018.06.07.001 

O Município de Caucaia, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, tansa público o resultado da julgamento da fase de 
habilitação da licitação nu modalidade Tomada de Preços a' 
2018.06.07.001, cuja objeto é contratação de empresa especializada 
visando à execução dos serviços de engenharia civil de reforma das 
agências dos correios Comunitárias do Município de CnccsialCo. No 
qual foram Inabilitadas es empresas: 01. AM Marques Comércio 
Transportes e Serviços EIRELI, 02. lesovuh -Empreendimentos e 
Serviços LTDA - ME, 03. Canstrutom Martins Projetas EIRELI EPP. 
Foram Habilitadas as empresas: 01. LIT Empreendimentos e Serviços 
LTDA, 02. Montebras Serviços EIRELI - EI'!', 03. Paulo Meio de 
Pinho Filha - ME, 04. BMA Engenharia Engenharia LTDA, 05. LC 
Projetos e Construções LTDA, 06. Esquadra Construções E1RELL 
Fica aberto a prazo rrcursal, previsto no art.109, inciso 1, alínea 'a" 
da Lei de Licitações 8.666193. Caso não haja interposição de recurso 
os envelopes das Propostas de Preços serão aberto no dia 09 de agosto 
do 2010, às 09:30h, na sala da Comissão de Licitação do Municipio 
de Caucaiu. Maiores informações no endereço Rua Coronel Correia, 
1073 - Parque Soledade - Caacaia/CE, na horário do expediente no 
público de 08:00 às 12:00h au pelo fone: (05) 3342.0545. 

Caucaia-CE, 31 de julho de 2018. 
MARIA FABIOLA ALVOS CASTRO 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 1107.0112018-02 

A Comissão de Licitação, coa cumprimento ao que 

determina as Leis Federais 8.606193, 10.520102 o o Decreto 

5.450105 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do 
Muiaiclpia de Cedro/Co tarnu público para conhecimento das 

interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico ri' 1107.0112018-02, cujo objeto é aquisição de veículo 

tipo ambulância destinado as atividades da Secretaria de Saúde do 

Município de Ccdeo!Ce, entrega das propostas a partir desta data 

e abertura das propostas dia 13 de agosto de 2010 às 14:00 horas 

(horário de Brasília). Tudo conforme especificações contidos no 

edital, o qual encontra-se nu integra na sede da Comissão 

Permanente de Licitação, na horário de 11:00h às 13:00h e nos 

situa www.tce.ce.gav.br  e www.bOcornpras.org.br. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 14' 2010.0731.1 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do 
Município de Farias Brito/CE, torna público, que será realizado 
Certame Lieitatárío na modalidade Tornada de Preços. Objeto: 
Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de 
construção de quadra potiesportiva coberta nu Vila Lamaja, 
Município de Farão Brito/CE, nos moldes do Contraio de Reparar o' 
85377412017, celebrado com a União Federal, por intermédio do 
Ministério do Esporte, representado pela Caixa Ecanõtnicn Federal. 
Data e Iloeáeío da Abertura: 17 de Agasto de 2018, às 09:00 horas. 
lnforsnnçõta: (88) 3544-1569. 

Farias Brito-CF, 31 de julho de 2018. 
TIAGO DE ARAUJO LEITE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE LICITAÇÃO NACIONAL 14' 412018 

A Presidente da Comissão Extraordinária do Licitações do 
Município de Fortaleza - CEL torna público para conhecimento dos 
Licitantes e demais interessados, que na Edital I'l' 4090 da(a) 
referido(a) Licitação Pública Nacional N' 00412019 - SEII'íF, caio 
Aviso foi publicado no dia 11 de julho de 2018, aos meios de 
comunicação legal: Diário Oficial da Município (DOM), Jornal 
Local, Jornal de Circulação Nacional e Diário Oficial da União 
(DOU) 14' 132, Pág 176, Seção 3, onde ocorreu atecniau, motivo pula 
qual se faz necessário a pssblicuçlo de um Informativo corrigindo, nos 
mesmos meios de publicidade. Objeta: Reforma, Ampliação e 
Adequação do Edilicio localizado na Rua 69, N' 191, no Bairro José 
Walier, na Município de Fortaleza. Maiores informações escnntmm-
se à disposição cai sua Sede situada na Rua do Rosário, 14' 77, 
Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE 
ou através do Telefone: (85) 3452-3477 1 CEL. 

Fortaleza-CE, 31 de julho de 2018. 
CRISTIANE DA SILVA 

AVISO DE LICITAÇÃO NACIONAL 14' 512018 

A Presidente da Comissão Extraordinária de Licitações do 
Município de Fortaleza - CEL tema pública para conhecimento dos 
Licitantes e demais interessados, que no Edital 14' 4091 do(a) 
referido(a) Licitação Pública Nacional N' 00512011 - SEINF, cujo 
Aviso foi publicado no dia li de julho de 2010, nos meios de 
comunicação legal: Diário Oficial da Município (DOM), Jornal 
Local, Jornal de Circulação Nacional e Diário Oficial da União 
(DOU) N' 132, Pág 176, Seção 3, onde ocorreu atrcnius, motiva polo 
qual se faz necessário a publicação de mo Informativo corrigindo, nas 
mesmos meios de publicidade. Objeto: Reforma, ampliação e 
adequação da edificio localizada na Rua Vitória, S)N', no Bairro Piei, 
no Município de Fortaleza. Maiores informações encontram-se à 
disposição em sua Sede situada no Rua do Rosário, 14' 77, Centro, 
Ed. Comte. Vital Rolão - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CO ou 
através do Telefone: (85) 3452-3477 1 CEL 

Fortaleza-CE, 31 de julho de 2018. 
CRISTLANE DA SILVA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA NACIONAL 14' 112011 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Fortaleza - CE 1 CPI, toma público para 
conhecimento doa Licitantes e demais interessadas na Processo da 
Concorrência Pública Nacional N' 00112910 que declara como 
DESCLASSIFICADA a empresa RESUMO CONSTRUÇÕES LTDA 
e CLASSIFICA em 1° LUGAR u empresa LOMACON LOCAÇÕES 
E CONSTRUÇÕES LIDA, com o Valor Global de ES 1.990.063,31 
(Um Milhão Novecentos e Noventa e Oito Mil Sessenta e Três Reais 
e Trinta e Um Contavas). Origem: Secretaria Municipal da 
Inftaeslnslaru - SEINF. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para execução das obras de drenagem, terraplanagem, pavimentação e 
urbanização das Avenidas José Jntnày - Trecho II e das Ruas Jacinto 
de Matos e Adriano Martim, situadas na Bairro Jacarecanga, nu 
Cidade de Fortaleza - CE, conforme especificado nos anexos desta 
Edital. Tipo de Licitação: Menor Preço. Regime de Execução: 
Empreitada par Preço Unitário. Maiores informações encontram-se à 
disposição em sua Sede situada na Rua do Rosário, 14' 77, Centro, 
Ed. Conote. Vital Ralão - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE ou 
através do Telefone: (85) 3452-3477 1 CPL. 

Fortaleza-CE, 31 de julho de 2018. 
GEOVANIA SABINO MACHADO 

Presidente da CPI. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N' 812017 

CONSULTORIA EMPRESARIAL LIDA - ME, com Valor da 
Proposta de Preço igual a RI 102.226,07 (Cento e Dais Mil, Duzentos 
e Vinte Seis Reais e Sete Criaturas), obteve Nata Financeira (HF) 
8I,20 e Nota Final (14) = 69, 24. Origem: Secretaria Municipal do 
Desenvolvimento Habitacional de Fortaleza - 1{ABITAPOR. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica com experiência comprovada na 
execução do trabalho social de abrangência nas Áreas de Mobilização 
e Organização Comunitária- MOC, Educação Sanitária e Ambiental 
- ESA e Geraçla do Trabalhe e Renda - OTR; pura execução de 
trabalha social na área de intervenção da denominada Residencial 
Independência. Tipo de Licitação: Técnica e Preço. Regime de 
Execução: Empreitada por Preço Global. Malares informações 
encontram-se à disposição em sua Sede situada na Rua do Rosário, 
N' 77, Centro, tal. Canste. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço, 
Fortateea-CE ou através do Telefone: (85) 3452-3477 j  CEL. 

Fortaleza-CE, 31 de jalian de 2018. 
CRISTIANE DA SILVA 

Presidente da CIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 1807.0112011 

A Comissão de Pregões, localizada na Rua Vereador 
Marcalino Olavo, 770, Centra, Oroaieas/CE, terna público a 
Suspensão "51140-01E' da Pregão Presencial Ii' 1907.0112018, cujo 
objeto é a caalralaçãa de empresa especializada para prestação de 
serviços de instalação e manutenção de condicionadores do ar, 
destinadas a suprir as necessidades das Secretarias de Educação e 
Saúde do Município de Oroairas/Ce, conforme Teimo de Referência, 
com abertura prevista para a dia 31 de Julho de 2010 às 09:00 horas. 
Fica determinado a Suspensão da presente licitação "alce die" ate que 
as impugnações apresentadas sejam julgadas. Informaremos da 
continuidade do procedimento liaitatório após o julgamento das 
impugnações apresentadas. Maiores informações na Sala da Comissão 
de Pregões, alistada na Rua Vereador Mareolirso Olavo, 770, Centra, 
Grualras/CE. das 09:00h às 11:00h pela telefone (88) 3647-1103 alua 
no sitia http://wwsv.lcm.ce ,gov.br/liritacaea. 

Groateas-CE, 31 de julho de 2010. 
BRENO MOTA DE SOUSA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPU! 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 2018.87,18.01 

Fica renegada a licitação supracitada, referente ao processo 
N' 04112018. Objeto: Contratação de empresa especializada para a 
elaboração do Plana Municipal de Desenvolvimento Territorial da 
Turismo de Icapui/CE, conforme Edital e Anexos. 

Irupuí-CE, 31 de julho do 2018. 
CARMEM JÚLIA DA COSTA 

Secretária do Administração e Finunças 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

RESULTADO DE RABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 14' 712018-OS!' 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados o Resultado de Habilitação, referente à Tomada de 
Preços N' 00712018-OS!', cujo OBJETO ti a Contmtaçãa de Empresa 
de Engenharia e Arquitetara para Elaboração do Projete Executivo e 
a Ampliação e Melhoria do Parque de iluminação Pública do 
Município de Itarema-CE. EMPRESA HABILITADA: PROURBI 
PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. EMPRESA 
INABILITADA: ENGPEC ELETRIFICAÇÕES LTDA. Fica a partir 
desta data Aberto o Prazo Recanal, prevista no Artigo 109, Inciso 1, 
Alínea "a" da Lei de Licitações vigente. Mais informações na 
Comissão à Praça Nessa Senhora de Fátima, 14' 48, Centro eu nu 
Telefone: (80) 3667 1133. 

Itacema-CE, 31 de julho do 2018. 
lOIRE HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 3107.0112018-CP 

O Presidente de Comissão de Licitação comunica aos 
interessados que no próxima dia 03 de setembro de 2010, às 08:30à, 
estará abrindo licitação na modalidade Coacorrtaciu Pública a' 
3107.0I/2010-CP, cuja objeta é Contratação de empresa para 
construção de passagens atalhadas na estrada que liga a Localidade 
de Alegre 1 a BR-020 e a Localidade de Cachoeira e na Localidade de 
Saco das Ventos II, usa Localidades SOa Bonifácil 1 n São Bonifácil 
II, na Município de Itatira-CE. O edital completo estará a disposição 
das interessados nas dias úteis após esta publicação no horário de 
00:00 65 12:00h, na endereço da Prefeitura os Rua Padre José 
Laaritsda, 1249 - Centra. 

Cedro-CE, 31 de julho de 2010. 	 A Presidente da Comissão Especial de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Fortaleza - CE 1 CEL toma público para 

FRANCISCO MITOI4IO VIANA CORREIA COSTA conhecimento das Licitantes e demais interessadas na Processo da 
Pregoeiro 	 Tomada de Preços 14' 00812017, que a empresa: IBG 

Este documento pode ser verificada na endereço eletrônico hltp://svww.in.gov.br/aulentiridade.lttml, 	 Documento assinada digitalmente conforme MP a' 2.200-2 de 2410812001, que matutei a 
pelo código 05302019090101163 	 Ia,frneslralueu de Chaves Públicas Brasileira - ICF-BrasiL 



000117 
-- 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XN°143 1 FORTALEZA, 01 DE AGOSTO DE 2018 

Estado do Ceará - Município de São Benedito - Secretaria de Educação - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 04.00212018-SRP. O Pregoeiro 
Oficial do Município de São Benedito-CE torna público para conhecimento dos interessados, que realizará no dia 15 de Agosto de 2018, às 15h, na Sala da 
Comissão, à Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial, cujo objeto é o registro de preços para futuras 
e eventuais aquisições de exemplares do livro "São Benedito - Cidade da Gente: Estudos Regionais para os alunos do Ensino Fundamental 1, II e EiA" 
(Educação de Jovens e Adultos) deste Município de São Benedito - Cc. O Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, nos dias úteis, das 8h às 12h. São 
Benedito-CE, 30 de Julho de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Licitação - Processo Licitatório N°: 2018.07.24.002 - Tomada de Preços. O Município 
de Jati/Ceará, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento de todos que no dia 16 de Agosto de 2018, às 1 lh:O0min 
horas estará recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto contratação de serviços especializados a serem prestados 
na assessoria e consultoria aos sistemas de controle interno para a Prefeitura Municipal de Jati/Ce e suas Unidades Gestoras. Maiores informações poderão 
ser obtidas na Prefeitura Municipal das OShOOmin às 12h00min horas. Jati/CE, 31 de Julho de 2018. José Lindson Belém Lima - Presidente Comissão 
de Licitações. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2018.07.31.1. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Farias Brito/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: 
Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção de quadra poliesportiva coberta na Vila Lamaju, Município de Farias Brito/ 
CE, nos moldes do Contrato de Repasse n° 85377412017, celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério do Esporte, representado pela Caixa 
Econômica Federal. Data e Horário da Abertura: 17 de Agosto de 2018, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 31 de Julho de 
2018. Tiago de Araújo Leite - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Secretarias Diversas. A Prefeitura Municipal de Pacajus, através da Comissão de Licitação, 
localizada na rua Guarany, no 600, Altos, Centro, em Pacajus-CE, comunica aos interessados que no dia 16 de agosto de 2018, às 11:00 horas, abrirá licitação 
na modalidade Tomada de Preço N° 2018.07.03.01-TP, cujo objeto é a contratação de engenheiro, arquiteto ou empresa com qualificação técnica para prestar 
os serviços de Consultoria e Assessoria em Engenharia Civil, destinados a atender as demandas das Diversas Secretarias do Município de Pacajus/Ce. O 
edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce . 
ce.gov.br/licitacoes . Pacajus-CE, 31 de julho de 2018. Elton Freire Barbosa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Secretaria de Administração. A Prefeitura Municipal de Pacajus, através da Comissão de Licitação, 
localizada na rua Guarany, no 600, Altos, Centro, em Pacajus-CE, comunica aos interessados que no dia 16 de agosto de 2018, às 09:00 horas, abrirá licitação 
na modalidade Tomada de Preço N° 2018.07.17.01-TP, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos profissionais de assessoria e consultoria tributada 
e financeira, com vistas à recuperação de receitas tributárias ou não, junto aos contribuintes operadoras de telefonia, de responsabilidade da Secretaria de 
Finanças do Município de Pacajus. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo 
portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Pacajus-CE, 31 de julho de 2018. Elton Freire Barbosa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N°2018.07.26.002. A Comissão Permanente de Licitação 
e 

da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - CaucaialCE, torna público que se encontra à disposição 
dos interessados o edital Tomada de Preços N° 2018.07.26.002, cujo objeto é a execução dos serviços de pavimentação asfáltica no acesso a coité/pedreira 
junto à Secretaria de Infraestrutura do Município de CaucaialCe, que se realizará no dia 20 de agosto de 2018 (20/0812018), às 10:30hs. Referido Edital MISTO 
poderá ser adquirido no sítio http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. papeircisso 
Caucaia/CE, 31 de julho de 2018. Maria Fabíola Alves Castro - Presidente da CFL. 

FSC° C125031 
*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE - AVISO DE LICITAÇÃO - O município de Uruoca-CE, através da CPL, 
toma público a Tomada de Preço no 0020507.2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na construção de 
pavimentação em pedra tosca, construção/reforma de praças e serviço de captação, reservação e transposição de agua da localidade estreito a saco, 
zona rural deste município de Uruoca-Ce. Abertura dia 17 DE AGOSTO DE 2018, às 08II30MIN, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, 
Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao®hotmail.com. Alaine AS Pessoa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - O Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no 
próximo dia 17 de agosto de 2018, às 08:30hs, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 3107.0112018-TP, cujo objeto é a Contratação 
de empresa para obras de piçarramento da estrada que liga a Localidade de Cachoeira a Localidade de Bandeira Novo, no Município de Itatira-CE. O edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Padre 
José Laurindo, 1249 - Centro. Itatira - CE, 31 de Julho de 2018. Edson Dias do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n°2018.07.30.1. A CPI, da Prefeitura Municipal de Umari! 
CE, torna público que estará realizando, na sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2018.07.30.1, cujo objeto é a contratação de serviços 
especializados a serem prestados em consultoria na Gestão da Atenção Básica em Saúde junto à Secretaria Municipal de Saúde/FMS de UmariICE. Abertura: 
17 de agosto de 2018 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 
3578-1161, no horário de 08:00 às 12:00 hs. UmariJCE, 30 de julho de 2018. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Mombaça— Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Mombaça- 
CE torna público o Edital de Tomada de Preços 001/20I8SEOB-TP -Secretaria de Obras, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços 
de construção, remodelação e eficiência energética do Município de Mombaça, de responsabilidade da Secretaria de Obras. Abertura dia 20 de agosto de 
2018 às 14:00hs, na sala da CPL, na rua Dona Anésia Castelo, 01, Centro, Mombaça - Ceará. Informações no endereço retromencionado, no horário de 
08:00h às 12:00h. Mombaça-CE, 30 de Julho de 2018. Francisco Neildo de Oliveira Veras - Presidente da C1°L. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca toma público para conhecimento dos interessados 
que no próximo dia 13 de agosto às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial - sob n° 2018.07.25.01, cujo objeto é a contratação de 
empresa para prestação de serviços de publicação de matérias legais junto às Unidades Administrativas do Município de Tejuçuoca - Cena Sala da Comissão 
de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 —Centro - Tejuçuoca— Informações: licitacaopmt@hotmail.com , horário de 08:00 às 12:00hs. 
Tejuçuoca, 30 de julho de 2018. Lourenço Silva Abreu— Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Pregão n°. 2018.07.17.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal 
de Porteiras/CE, torna público que fora concluído o julgamento do Pregão n°. 2018.07.17.1, sendo o seguinte: o profissional Miguel Vidal Dos Santos 
vencedor junto ao item 1, por ter apresentado preços compatíveis com o orçamento básico, sendo o mesmo declarado habilitado por cumprimento integral 
as exigências editalicias. Informações: Comissão de Licitação, Rua Mestre Zuca, no. 16 - Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 
3557-1254. Porteiras/CE, 31 de julho de 2018. Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Município. 

*** *** *** 



+ 000118 

o 

OQ 

o < 

9 

L)

Ice 

 

o 

E. 6i 
2ru5 

5 E E'E 

	

'E 8 	gjuE 

	

Ol8•5'oiuo •U1Q)V 	Wc00C. 
? o 

oo 
JU95w 0 g5, 

n 
wo5_o•o 

	

o 	• 	 7 O O O 

	

5c ° 03o' ° 	p oE, 

	

o°EV 	 05_)L4 

a 

	

cotO 	 8 
E85 

oo 4) -°o a3_ 2 0o 0 z 

	

4c o <E6.E
c  8 O 	e0° 

	

O,W4 oD 	Eoo 
E 0$ 	 O oo 	• 0 t0fl 

lo 	-toEE 

OO 8: 

	

tO54) 	 85 s€.Sg 	a•% Otd 

C0400 0000 'w°°E 

	

.Ea,Ect 0 0 0 0 4t0 	ØtlO. 01 _ 

-5 F8 
OE 

	

o8EE 0 $ ° E$ 	 86 c1  
0.3 	O0lE.caj 	4)QCo,f.rJ 

	

• 8 	8g 	O3> 
o 

	

o--5.co4S..Eoõoo 	O•c -O.o 
08 	3 c -o 

8E522co 
4) oZ 0c $5.-$o 

ES wuo 

Rí 


